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iiým kaiiarA Iftm a docílil le pro

eyii p iip y ypjymm" ? r rp-r- ?en y fa--e ey—

1 &í juxitf!1
razili obklíčeni povntalci kruh tu-

reckého vrijoka pobili z ní ho 1 50
mtiíň ZtrAty iuvaalců známy

k'MJ4rfaaVJt!ÉViWkjii! A

nejHou
Macodonoká ortfanUacc jtik a

proslýchá iiiyřll ealiAjiti velikr
hnutí l Zoticcv ořanÍHuje
prý abor 5000 Macedoriann

(TM V AMIlUK i:

Mntilý ftik'ii l bn liisf
o !ili ilil uiitnul v lil Ivivitii
na rtpalí 74 ul Nw Vmku

iji lý i ntie( Katini I vn kia

ln J nila KarmeU i f lU M''l
ave A K'v b"t amři4 i

pnvnautka haila hlikuvy i 403

V) dl 73 nim' lliillk btát ai

invni 1 hUH i na blclin leky při
femS e an kl a křllil t ď vodyi
m Mi pak mulil b)'l ai blánři) bl
otríin prnui'tt a íuiirel vi vl

nAi li Mitvola iiiibiihéliil chlapce
in by U doud vylovťiirt

í V ('bii ku iřiiSrl min řtvrii k

K tiebrrptřnrfimi zranrínl btý bála

Heniliek yn dlrkale X flnU 71
Allnrt ul Chlapeček ai hrál na

von 11 pří tmu zabodl ae mu něja-

ký hák do liivťhtijtika kirré mu

akoro rtplnll vytrženo Ziauéuí
em velicí n t tné a jiat po-

chybím tu chlapci budu oko Za-

chovat)-)

"i V Chicagu přil předminulé

pondřlí odpoledne k anirtrlnémii

zraněni kraMn 1'etr Tvrdík 1%

nu1' itimiý v tnvÁriiA na bcilnííky

hrmy (ioodvtlb- - & Co na Cunire

ave a 21 ul i'racaval n avým

)ulu 1'lnlkctn Janem Mulikou

prívfi pod zdvihadUimkdyž v tom
11 ! Sel Mnfik jakýai praikot
Aniž by 10 riiztnýSkl iikncil Mu-Rk-

pod vftz dřívím nalo- ný a

tik fi íJchrííml SlySi l)ak tico
dopadlo a Vlhkým rachotí 111 k

Zťini a cítil zároveň jak vru

pod nárazům otM'tl Hyl to veliký

Železný hřídel který n ualiořii

utrhl a dolů m dclnlky gpadl
M M 4 rc zachránil avfak nn tak

Tvrdík Na toho dopadla apmiKta

želea plnou tíhou a zaíiáhnuvlii

ho tu lilaví ťtlo mu hrozným

zpŮob"m rozbila Má tli velké

rány na blavft a vyjma toho jcnt
težce zraněn na levé kyčli Ihned

dofiraven byl k dru Jiírhoíovi a po

přeiibftžtiém odelřcní odvezen po-

licejní ambulanci t nmxwelltké

atanicfl domů Jak mi lékař vy

jnou rány jeho volíce tížké a

jeatií vyvázne lnulo mocí pouze
vé eilné ťleáné konstrukcí deko

vati I'ilř Tvrdík jtmt 44 roky
aiár a otcem H dítek Narodil n v

1'roatřední Vsi v (áilavaké kraji a

v Americe jtmt 17 roků 1'atřl ku

apolku Čcaký Lev 5 1 čea Arn

Leanlků

% V Chicífíu poatíSeria byla

zármutkem rodina pana
Joa 'I rínera známého vyrabítcln
hořkého vína" Syn jeho i5letý
Leo zemřel v noci 26 arpna v

nemocnící Mercy kla byl na

appendíciti operován Do

okamžiku akládalt rodics
a vlichni kdož nemocného holíka

nímž hodlA tifckrof iti bulharské
hranice

HaKousko-lhcrsV- o

lAdíďí fVV - íYiiřrmW
v! a i hikkt ltil('f — A'

V HivtttfOU t MI

loii ooci rakomko uherských vo

jloil kleli míli I V po odbyli

prratmtnl alnítiy v (411 piilíní na

trvwioM dovolenou Čili jo zálohy

Huml gůstati il v' li pluků ai do

{(jnce MoKnUto loku Tak bylo

vojínům uděleno plnknvnlm vel-

itelstvím z příčinu toho mi itvi
tlí J o lepit! nlcrská anímovna

přijmout) předlohu rnuufhilcl
vládu k odvodu jitého poťln

Následkem nedostatku no

vých hrant il muse Malí vojáci
'
déla klonŽíl nice až do konce

příltího prosince Do lé doby
trouři si vláda v Uhrách vo

jinakou předlohu prosadili m:!)o'

víc jinak zařídili aby bylo
nedo-atatkň-

ndpomoženo
Jak ď:lu't vldefiská MlKrmiMiie

Zritung odepřel cfítf rakouský

přijmnuti návltívu belgického krá
in a NÍt následkem způsobu
jakým zacbáil král tm voI dne-ro-

řtřpánkoii pfi arorti královny

JindřiRky (Mini ho t f rit výstup v

zámecité kapli a avojf dcerou bý-

valou korunní princeznou Štípán-ko- u

kterou Jal kt AI náeillm odváni

od mrtvoly matčiny a ňčioť na

pohřt ti j( zapovčile1)

Proslavený virtuoa na houale

Jan Kubcllk slavil v Debrccltič

dno 35 arpna sňatek a hraběnkou

Marianou Caky ovoti neteři býva-

lého pfedaedy miniaterského v

Uhrách Colomana zeSzelIŮ Pouze

nčkolík přátel bylo přítomno kůst-

ku Zákonitý olifad výkonní bíiiknp

Wolalka
Nyní dli novomanželé v Praze

návítftvou u matiky Kubelíkovy
Odtamtud tm oilobóřou do Marian-tkýc- h

Lízni kdo prodli nčkolík

nedři líbánků

Balkán

Roj na vítch Hranách ~ Vorálky

TurkA o fovitalcú --— Dynamit

thraní fovtlald — Turtdio t

vílkou tilu vojtka

Půda Macedonie rdí ge krvi

prolévanou llulhary i Turky
ÍSulhaři bojuji za avobodu Turci
váak vedou viliku berbarekuit vy-

hlazovací a proto aympathío celého

Vi-r- t r dun J3 arpna oiblll
iiidiiill ťitok na

Ncvcitka v nřmž byla turecká

poaádka £(tajlcl 340 riintiY l'o
nulka tato byla po zouUlém bojí
tioražena a padlo z til 200 tnužn

Na to opanovali povHtalui nifetitts

fko a nabízeli nAwpy

— Policejní odbor aoulh ornaž

kký acktává nyní celkem ze 16

rnuŽů P£t policí tů koná alužbti

ve dne a acdm v noci DaiKlrni

Členy odboru jou dva Žalářnici

jeden koná ulužbii vo dne jiný v

nocí náčelník a kapitán Noví

jmenovaný kapitán Shiclih ne

a pňjdu nejnplfiu fa avým

předchůdcem Troutancrn Poli

cc)ní náčelník liri([i byt nucen

podali (mžírní a policejní komÍHÍ

nřkolik obžalob proti Sbiclduovi

Tento jent obvinili žo tiKiiul ve

abižbo Hyl povolán k požáru
Morrillovu v okamžiku když po-

hřížen byl v libý apánek v arali v

mřHlukéfii vAzení Trprve [o
druhém probuzení odtbral ao a

poliriatou Krugrem k požáru
kdež odepřel rozhodne poakyt
nouti jakoukoliv pomoc požárnímu
odboru a odvolal avé lidí když

jích byld nejvíce třeba K vůlí

Shíeldaoví vzdal e v pálek mláta

Frank Morton jeden z nejleplích

policii! A h Není

pochyby že co nejdříve zavedeny
budou v policejním odboru radi-

kální zmény

ŽtdezniČnl doprava mezi Oma-ho- n

a ChicaKrn po Milwaukee
dráze byla zvýSena na tří rychlo-

vlaky denní tam a zpít Na vý
chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z

Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje

Čiti a Ott-rlan- Lirn v 8:05 odp
Čín 6- Východní ICxp v 3:43 odt
Cla 4 Atlantid Bxp v 7:43 ráno

Limited vlaky jnou řá lnfi y

parou vytápíny a elek-

tricky oavčtlovány 1 elektrickým
avítlem v každém parádním poko-

jí— Výučné jídelní vozy

3 vlnky thmiii Q
In 111 a zpit u

Mířitaká úřadovna

1521 Fiinuiiii nlt Oniali--

hlavní jednatel pro západ

ťozdf ji turecké vojitko mčíitcíko

mizi
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St Faul
dhízo

po krvavém boji znovu olmadilo

- V iřiivánl V obu '!' h liii
l4h mmth um Jikýi h mMhii
l lu třtla dn I iH V aertia
um ufittii k utaiivi nj'i li pni
přibil tok nii tři Čilky a alie

lř Mutin H linii v (Vniril !!e
a ii tny Hifia a Kmma Novákovy
v llinwn l aik lk-il-

~-- V atledu idpiibdilo dnpra-ve-

byl do nkieniihn vřř ni Jnbn

Kley ktrŽ d před i m en

Mbi a t hovit) byl až do allrdy V

St Ibrnarďa bokpitilu v ('mini il

Itlulli lliido plrdveibu před
'diavnlfil knmiii kti fáž t ) liej
Hil'm puM d t liiirnn yh

I

ných v Lincoln H Kt y býval

druhdy zámožný' m mui"ii

—' Vtlké Kínl kraianů naftich

teM ae zajmlé nlniíi ný lékař

lir II J AlM ily
na rohu 24 a L ulici na druhem

(iimcliodl- - V kaMém případu niť)

žetn ke nafl kpub hiiont vlAúiul

jiczornont vcnnjr Ženám při poro
díl V rtřadovnft k tial'-i- il nd
H

t) hodin ráno od 1 - 2 Imdin

ndp a od 7- -H bod vc'ir Číhlo

(mI 1363 5ozm

Mayor Frank Kouťiký daro-

val minulou ktředu zábavnímu

výboru řádu A O UW lot na ai--

P ul fAd ADU W jenž

(iráví dokouřil atavbu spolkové
Mvé nínc na 25 a M ul polídalí
bude tento tnéníc karnnval a v

pouledni vcdei karnevalu ptdáilái)
bude tah tlm l na předměty věno-

vané ve proapřeh nové BÍnft spol-

kové obchodníky a pflznivcí

apolku
— Dři 11 lei Kuulli-0'nnífti- í oulavl

dun práce v rtterý H zífí vidko

lepým výletem poládaným d'J

Hyndícntn parku 1'oíllá ae žc

na 4000 mužů klUtintul au průvo
du v nových Kejnokrojlch Vatup
ué do phrku obtiAleti budí: loctň
l'řide&IA léta oalavován byl den

práte řucncnlm letoa vRak rozho-

dli m záatupcl na tom ž po prů
vodu vénujl no dělnicí volné a

nenuetmó zábavé v rozkolném

parku

Home Fiimlt uro ('
505 aev 24 ul v South Omazí

má na akladfi hojný výbřr nábyť
ku koberců kamen a pod Zboží

prodává ae za botové nebo na vý-

hodné aplátky Výborné zboží

vzorná obaluha 34—

— Krajané již potřebují dobrou

práci zohahkoii nechť ae obrátil
důvfiron na ov£d£uného zubního

lékaře dra liaileyho jehož ťifa

dovna nalézá ae v 3- - poachodí
1'axton Hlocku Omaha 8 —

— Škody apůaabené v South

Omazn lijáky ve atledu odpoledne
a v nocí na ulicích a uličkách od

buduje meataký inženýr línal aai

na JI300 V AlbrÍKht zaplavila
voda nížiny a naplnila aklepy Též
i jednotlivcům nnapAaobeno mno-

ho Ikod na majetku Ve ílvriek
kolem 8 hod večer přijel k poli-

cejní atanísi Ví Hrablk bydlící
aai $ míle jihovýchodní od Sarpy
Milla a tázal kde by mohl

doatati ílun Sdělil že Čtyři ro-

diny blíže Ancbor Milla jaou v

nebezpečí a Že voda v ťepío rychle

vetoopá Mizí Sarpy Milla a

Fapillíon zatopena byla ceata vo-

dou zvýll 3 až 4 ar)py a nížiny u

Anchor Milla zatopeny vodou zvýll
H až ij atop- Hodiny pp Čeňka

llrablki Ant Hrbka Joa Ko

peckého a Joa Zitty uvéznřny

byly ve avýh obydlích vysokou
vodou l'an llrablk aehnav ko- -

Čanopia Autonotiiin praví že

nařídil turecký velittd v dÍNtriktu

iri:ikéiii avéiiui v o j f aby vraž

dílo každého obyvatelů bulharské
ho ať ai to muž žena anebo dít
1 aby znitílí vin co i bulhnraké
ho jakmile ro objovl v okolí první
oddíl povnulcA

Do Sodu doRly zprávy že byla
tM Drínopola vypálena a jiné Iři

iánti menta žn jaou V plamenech
M ÍMtrif úřaily jitou prý (íplní

bezmocný a na kontrolu aituacti
nnnl pomyšleni Ve mfttté panuje - KRAJANÉ když zavítáte do

South Omahy a budete ai přáti

prohlédnout! zdejKÍ jatky obraťte

hrůa zdéSenl a zmatek

Turecké vojiko ml-t- o aby z jed

nalo pořádek drancuji) hořící domy
a vraždí obyviitnlu pod záminkou

ae na atarého boatinakého

VÁCLAVA DIIIKLKi
e 3701 o ui

fc ebeo ztrnaiali pali£n kterými
prý jiou Macedortané z jiných
tnřiat a vnic Vůni ráno tudy jl

na západ konci moatu kde ae vždy
domluvíte desky a vyavatlnnl ob

držíte Obaluha co nejvzornejll
východní vlak oaobnl a nebylo
nérn Žádných cestujících Vo vzd4

VAC DHHILKA maj„ zkuStfoýlenoití několika míl na jih cd
hoatinaký latíKuleli H iřK'i apácháii pokua vy

hodili do povřtH jiný vlak dyua — V pondftlnl večerní "chůzíznalí nadají v lékařské iirnršní Ž

tomuto podaří n potřltí zákeřnoumitein aln nezdařil tet na tom povolila mžataká rada k výplatě

přea 117000 Účty a ilužné zaaainém mlíi byl před dvéma dny nemoc o mladiatvý život iiailujícl
mísíc erpen obnálely 116423vlak po&kozen dynamitovým vý

buchám

vlak — Žel neóproaná Morana

zaaáhla tvoji Indovou rukou v tylo rozsudky kolem 1 11000 Mezi

jinými účty vyplacen byl též úíetTaleíiram z Lorenu praví ř nadi'jn a přurvala jn réem
bvla nádražní budova v Kkahí H a 35 za pár koní pro požární od

% V Cary III) apáchal minulou

alředu aebevraždii 6 jlr-t- íenký
bor Kontrakt na zřízení atoky vznífena dyntmílnm a vlcs úřadní

600 V Y hta Sh%„ Oifinliii XvUuličce mezi 26 a 27 ul od A k Fků numrceno Koleje že luzníínl
farmer 1'rant OiímM&ck Otřu

byly vytrhány v lélca Ijo metřil nálek vyhnal ve atředii brav na
ul zadán byl O B Heckovi Od

nynAjAka musí ai každý kdo bude
naatvii a nevracel ai domo netiřiNyní opanovali povstalci vlechna

hlavní mláta na pobřeží Černého

N)vlll fiifvií)l imIiiIhiih % řJIw
fviii ícř(ílíJ Ikmi v himíin Mi

(Indii Wlic 111'Hliil siionl „'Imií í

(A vid I'iii4 kiwll eHKiti:k4
Podzimní IjěIi I záři

y uvilisovaného ivíta na nenou k

Bulharům Co jsou jím vlak

pUtny vlechny lympathie kdyl
iádná x velmocí nechce zakročit!
vn proapích nelťastného mosle-inUvtt- n

rdoiuptiiílio lidu f

východní ÍAoti drinopolakdho

vilajctu dotliífl ilAla rprávy o

malých KarvAtkách ktrrd t vtlSI

iinti vypadly vn prop£ch povatal
cii Mnoho veanic bylo apAleno

obyvatolé ftjich utekli do Hub

baráka

Turrckí vláda rlldila v Mona-itir-

aoud pro odaiuovAní zajatých

povalalco Týl aettAvi ítyř
TurkA dvou RokA a jednoho

Tumk jo pPddon Md
Uulharovi kturý jit poboAn pfnd

lakový aoud Ujde li arnrtí na

popravíti nemina ho dlouholetý
žalář ktrrý neuf nitím jiným n2
poitvolným a iMkým umlrAnfm

Milonti lakový loud ntrnl
Ze Sofie oznamuje In Turci

poviaXdiii vincliny řcny a riftti vit

tt dmiríkfo ílorinakého
a ťiouatirki5lio 'rý pobili iůl
vťf chny zajattf povalalco

chtít odatramt zdechlá zvířata
lei ani večer ani v nocí Čaanl

m"II 'I 6lrt-Vl- l)iiUimlu mtlíuihi U--V M Omoře iiKl ainiiiiiiř
(irli'firriiliil iliii lil4 i k wMtimI lMIí taimyVoenké kaaárny v Demetíka

vzítí k tomu povolení od fnínt

akého zdravotního inapektora

Ve achůzi Ikolní rady 1

Hl minutu m tinmiilfiitut itrár tíhu nt riidttutt tm ttmxu ttukntl iktlu nmMuult
fmiiiiiiiiH- - sl - 1t11Mf ni litii i i„a I M 1'iim f ir aii'ia a

bllžd Drínopola byly dynamilnm

zníieny a vwSkerá poaádka uamř' pondíll večer odbývané zadáni

byla amlouva na dodávku uhlí do BANNER LKJIÍOR IIOUMK
veřejných Ikol pro tento rok íirmí iinii
llroadwell & Rich kteráž nabídla

cena

Čtyři IÍmíco Albánců drancuj a

plení vesnice v dinlnklech Ocbríd

akých
Macedonttí povstalci iitrpíli v

pátek 11 Hmílova velkou porážku

nu jllio-výc- h rohu S5I a N ul
'IV I tm HO O tlAIIAEFíIIL HM1SEIJtkolnl radA tunu ruční vybraného

Walnut Ulock uhlí za ti 75 Po
kZ-r- a Jemnil doutníkyV teřňé pivo stiíle na řepu Nliiiíí vína a I

t A l t ulu mi nu tM ll„lpovolení několika (litů k výplatA
kmihu M

v niž míli 1000 mrtvých amofho 11111111 rHHIl1'11 TMJ ř„FW J„IT-'I'- firn rniiiift
kořalky a VjMudril aaeioWlrié ' vthtitmit JiiIhiH víetio zhožl ae ručíodročila ae achůze na týdeníutit ílun ifitil ku pomoci

ráno druhý dmi lli ho členové ro

diny hledat a tu ho nalutlí ležet!
na paalvilií již jako chladnou

mrtvolu Mél podřezaný krk a

kaluž eedlé krve 11 ucho dnavAd£o-valaž-

muael zemříti vykrvácením

již rifikolík Indin řfld jeho nale-

zením 1'řfčíiiu I""'-- tak učinil

dlužno hledali v tom ž ilIŽen

hyl vleklou chorobou reumatbmu

a býval éaaim nad tlm velíce mr

nt Jinak i Mál va alulných
pomřr-c- h i Jeho rolínnA poměry
byly velíce vzorné takže není

možno jiné příčiny hrozného jeho
ikuiku li domyaliti netli onu

chorobu Frant Otéenálek byl
v Americe 31 rok a patřil k řádu
čeakn-Národn-

í í 5 ČSCS Za

nechal zdi ženu Annu Dicanálko
vou a ayna Frantilka

rinftných Uylí v síIm 3000 mužů
ohroženým rodinám Skoda jíž

a 111MÍ obaazeno návrM na které
TUŽNÍ ZPRÁVY

Vzorní zařlený 1 hojní zá

obený hostinec vlastní

Jan Ilartofl
na aev záp rohu ao a Q ul

VždyCeratvé pivo na čepu nej

V ulicích kriirvakých pomid

lepil vína a likéry a nejjemníjlí

utrpěli výín jmenovaní krajané
bude zajbité velká

- Fleantrie a pohodlná zařl-íun-

hoatinne vlantní

Jun (vrymf
na roku ao a Q ul v So Ornaze

frlzný Metzův ležák atále na cepu

Nejleplí vlna likéry a doutníky
Mimo to má na akladfi hojné záao

by výtečných kořalek které pro

K zrna ' f při ttta iťni

t Ml

HrHilniřr

VIWI

Mialn a m 41 4 ran

Mial farm ň)lll
Htl larai Hiin á í Knift
li'pli

KufU
Karlin

Kohouti
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tn
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lH4lllf "
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doutníky Rovníž I chutný zá

kuaek jeat u Hartoní k dománl

Zajdíte k Hartoflovi jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k nímu opít I7xim
— DřLÍ vápno cement platit

ttd výhodní kou tiíle 11 Crosbv

bylo útiďwiťj 6 prapory tureckého

vojnka pod vedením Herwat paHí

Turecké ztráty jmu prý nnpatrné

Zpráva ovíem pochází z tir ký' h

cenauron proSlýth pramenů
Turecká vlád í př"devzala

mobíliaovat vlečky evropxké zá

ložnlky (redify) druhého a třetího

ihoru armádního a tolik záložníků

jiných aborů aby bylo v Mácu

donaku pohotoví 350 praporů

vojáka Tohle by byla dvakrát

lak veliká alla vojáka jaká aiála v

poli o válce řecko turecké Mobi

litování lak velkého pottu vojínů

aaav£d£ujf ž považujn Turecko

přliomný atav véclza velíc vážný
a umínilo ai povatánl v Macedonii

potlařití atňi co aft
_____

Hevrrovy ]'rálky proti boleatem

hlavy neuralgii pomohou Vám

Scslíihlý m liz

Opia Ziiailiililb'liii eiilil zasýlnrije
zdarma tleni třm kteří iiiiimicl ii'le

hujl al lete enámení od

zařálku až de kmiee ÍMnh xásylka
na ddliírkii in-l- Iřřeeí hiimliiikářšký
ml pruliiiiil

11MI nslll mní !( Ulil rrstl-ni-

iiihIh (iii(nfci ( ii4lí aiylM mim
rn tit Hlnl4 fusiiy u UfunSm tm ttiUn
nlklli(řml iiif 'i'lilllř" tiw Jilií
I!řm lannlin eo tti iiriilu virhijli

lifSnl iiwll I) n'l iiihIÍsltlt iifl "elf nyum a afl rout iM
iioiiiw a uoitiftxm

Jwin iř('l iiiiinliít lat nMsi
v niU'U a lm''l „ vri'il

nrvfimt sirSI1 ii„it jMru ftntttt
mrtiu miifatl sirtiii tivelnl liř n ul
liwl llirll ll l Kl1l J lřllliitliiř iilimi ut ml ri)ii' co
tnflll í ll KIN ll' íll ll ll'l lift
k siiiibíi ii'i ii(Iii rtu ura sn

lii iikvIiiviI Jriliili ii'rl„ lilka
in utttrf mim ňpii iilrn 1i„ trhiť
twiií a ilfKhiwniKif fwlihi lřtr# mi Sídlil
řl'llHiin Ui v "i "i )i'ii("i JiSilvím řln-n- il kii'mij Jsa i "l f 14

nl Bll l'fll řllrfl Jwin m pfniiMi 111)111 s kM'n Uňi irii JiMo J ttyi
kt rl rnl lill )mtm "i'liirin tf ¥ w
nfmtéui (liiifitt Obl Hleli SWKiKltho ř

dává levněji než kde jinde Jdete- -

žt a zbavíte nevítaných léch li kolemneopomeřlte ae v noefincl

tom zaalaviti neboť tam najdete Kopiet Caaev Co Maji též velkéhoatí Cena ííc W ¥ Severa

výbírvťťí druhů ubil Zkustývždy péknou apoleénonl a Červený
vá vždy ochotni obalouží

vurruoM na tu i titl

fdl el aZíwiMi '

Co v Cedar Kapida lowa

Hospodu u Šnupco
— Dana Morríll kterýž při po

lei! mnoho mrtvol Ti kdož zn

Itali na živu aa boji nrholtfky po
Mblvit pouSvadž nuchtAjl opad
nouli ti Turka v podezřaif že

jnou pfíteli povRlilcú

Jakmile bylo oznámeno provo-

láni va vilajclu drioopolakém

pfefezalí povataicl virttbuy tele-

grafní dráty spojujíc! vilajl
východem
AutbcntickA ruakým a rabou

akým konaulern potvnená zprávy
o krveproliti a roíliioých hnu-oýc- h

zlořínuch páchaných v Mo-Biat- iru

a okolí tureckým vojákem

podávají itrafilivé podrobnoati mo

hamedánakdho fádAnl Va vranici

Armanako zniíili Turci 150 domů

nechali ) 7 itavnl orporule-oýc- h

Zavraždili kaldého koho

naili ať ai to byl muž iona ni-b-

dli Na ženách obytrjně ipácball
dllva Dávili než ja ta avřia apro
vodili Oírn povlaků ktirll bylí
u Krulava zaati bylo vleínno v

fctřířch do Monaitiru ala chatou

provázející ja atrážl povražděno
V Krulevu ja zdravotní atav velmi

Ipatný Mrtvoly lež! oa ulicích

věilinou nade" poCInajl hniti

žáru obydlí avého znaínA byl n

pozdravil ae v nemocnicí

aoulh emižaké již tak dalece že

aár
Jliirlua

Voli k lril „
Prskala Kjl-tl- l „

řrwata řtrwiiif„
frasste irnia ittbi

k)kimH

Jlř)i „ „

U )

t tm M

tťaf m

1

iKatm

a hudci" upokojení 1 váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jeat na

N ulici mezi 34 a 23 v Johnro-novf- t

potrnkové úřadovno 6—

— Jat lí trýzníni žízní zastav-

te ae jn v obchodí p- - J J Malé-

ho na rohu 24 a Q ul který vám

vždy ochotná poslouží výtečnými

chladivými nápoji jakož i zmrzli-

nou Má na akladi každodenní

Hol níci! Nezapomeňte
žemůžeta uebrá

VUMTM

Fnmcl a Vávra
oa ruba 13 a Willlam

OMAHA NKH
fla1tl aJM m i A éi één k#Nlttftm

mohl v pondíll odebrati do obydli
Franka Joneae Na apáleniltí
zaméatoáno jeat více dilnlkŮ od-

klizením troaek

(titi %Ariin a f„irftinfii lfrm'l 4ti„A
Klrina T'ii mi' liiiiilMi
i rw4in(tnr'e lk a ít ik wi„ ť sl

fMv tlm nn)řírn'lilin Hi'lillli jm ld
L m m1a„I llw (Malt „tnlLh

11 r„nu wnt i v kk-- i ntiiifn
IUii kk nmUnt (ilslk H nim in
lil uíiaulit s frknut lili tř''i'l
Ntiln)ii nnUi rtlii rMiui ťafMl'S
rii ln 11 nl hi uti Ui ňmwt uttVKli

— Minulý Čtvrtek liranil Černoch

Dave liíca povážlivá (oremana čerstvé chutná pečívorůzné ovocelaiHHlnim likéry a po eeldna rinUnfm
Thornaae Trobrídice a po apá

niti avůj vepřový dobytek od cho-

lery pakli budete jim dávati

oavéJíený a každým kdo jej upo
iřehil odporuřovaný léki "'nr-mn'- i

CvmmitH Stnti Jng Choltra

Curt" Mnoho odporučeni doka-

zuje Ž tento lék oavídiíl býl

prospílným Na prodej j v lé

bárnl
'

J li Matheoerre
18 v Dod(t Neb

fl„i-tr-

Vzorná nliatuha Za aálevnon nabtei

vMy 01 lnutu!)'! Ptahatu Tal AM

a Mil ia Ul Silli' nrď)C
niiAm „na oh-- i eirr'h lliw

klnll sni'lf)l lklM-"- i '1n hA
ilin "illlt t lírit a' "'I Ur"

itmf KriflK 111 )kr VNKailllll A VKSM M

ht n Iwmitu a tmUi nitttttntfné iky m

chanérn Cínu podařilo ae mu

uprchnout) TrobridifS nařídil

cukrovinky ikolni potřeby jemné

doutníky tabák kuřlavý žvýkavý
ba I Ifiiipavý Malý jeat veřejným
notářem obatarává íéž pojiliánl
u nejapolehlívíjlfch ipolečnoatí
Kraíané učiní doble kdyl v kaž

Kiceovi aby vykonM Jistou práci lltriiii im ak tiMeN Jé tilu rinsKttltm kk
ililiIřkM riKiiim mu n pmttf) i„4kJediný český©i vim 1111 v Ktlll Vh-iia- m K

mé f ii ! i -- lli msiI M rlHlti Ak

CHICaflO 4a I 4H

etunus ř I f a kmt aoaénf nai
ťivalMil I ikml i1atiil 741 "

kirna I daié " "

11 M!á ' „„ hSit "

tm í ll " „ Kij "
o 1 1 Mf "„ %wa%' "

íiuiřiiuit aaMtui %%%%-- "

jKwa a M- i- é'itm k 4mMI mi "

2ntrMi k kriMil a mott "

Uitn nmunu 1 1 ava tne '

aKMi ktiiika Himmkft i "

kuia %tw®tn

živf dobyt tkl
Wkal MJIMIKll ftlta
llabMt M k fMtt aa al 4 tt j

VU k knswnf„ „ tt t0 m

%rtJ I) t ta

a kdyl teulo příkazu neupoalechl
řekl mu foreman aby1 bud" prácí tu

vykonal aneb zanechal práce dém ohledu obrátí ae oa Malého
t4lllt'll lkllMti IMilťléH li' nt l

lll K f Jr IIHII lllfr MKllKtl
!! Kklli Jato ftllí rh'llHl HO KI

iui Mmll u i iui i uf-i- i t„4 ka
0 ilvod olovnlcký itrojnfckj

i zámečnický r Omazi

„„rlaaiol
vůbec Rice zasadil Trobrdgovi který je vždy vzorné obslouží gr

— Šestiletý ivnáček Franka A
MMimiAlji M ty ilNttKnHJi (fa„la k trll
ay liřniKK Mlarm aBti ni" b uIiumiiiI
n kI JaUi 1 1 h'i)nl K Ki J--it yn Ut itté

LEO BAROCH C llř:THOS I- - J Ilea Hit ( lileak-ell-l

ránu tak mocnou la jej arazil k

zemi a omráíil Policejní náčel-

ník ilríf((a zatkl pozdéji Kice a

policejní aoudce Kíng odaoudil jej

v pondíll odpoledne ku pokutá

I50 k zaplaceni aoud nich útrat

tiroadwella (lomil ai včera odpo-

ledne nohu Otec jeho byl tele-

fonicky povoláa t Omahy k lůžku

nemocného dílka

— Kouřila rádi dobrý doutník t
eitli ano tož zaatavte ae u Váe

Duiátka 1148 jíž i) ul a požá

dejte o "My Nať' I ři tom ma-

žete ai vybrati péknou dýmku
aneb lpícku jichž má Dulátko

hojnou záaobu jakol I tabák kuř-lav-

Iňupavý Žvýkavý Dout

tabák prodává oyol libru

zaijc tj—

— Zubní lékař Iíailey zamíat- -

protoža o pohřbeni nikdo aa

oeatará Turci ta neltltl pácháni
náailnoatl na oaobách duchovních

jednoho zavražděného koéia

úplní avIéCeoého nechali ležet na

ulici- -

V okolí Loiengradu bylo vypá

leoo ořkolik veioic Oamnáct ů

u Mabla podniklo útok oa

ajo bitibozfl kteří ta uchýlili do

TaMoa H4T

Zavťlilnl voéii plvea a kaaallaeee pro--

návajleí Cetkého assiatenta ručí
za velkerou práci jím zhotovenou

Úžadovoa jeho jeat v 3 poachodívidi ae levni a dobře Uátf

NUtai ledaateWrl are ledlai earMéa

jKiofina utioaoe
TalU He4
TMMtl brtKaat voH Iiav9tt4

Kice nemá peníz b zaplaceni po — Předplaťte ae na "Pokrok

Západu" pouze i roční Paxtoa bločku —8
kuty a bude ai Ji muaet oJaedét4 Clerefajidaké arfrail fmpf


